
Associação dos Servidores da Prefeitura do 
Município de Araucária – A.S.P.M.A. 

CNPJ/MF: 76.071.208/0001-63 - Declarada Utilidade Pública Municipal Lei nº 1.890/08 
Rua Raimundo Suckow, 129 – Jardim Iguaçu – Araucária/PR – CEP 83.701-040 

Fone: 0800-6437796 – (41) 3642-4155 – (41) 8831-8343 - www.aspmapr.org.br 
 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
 
 

 

Considerando a não homologação das Chapas concorrentes à Diretoria 

Executiva e ao Conselho Fiscal da ASPMA devido ao descumprimento por ambas do Inciso 

VI do Art. 51º do Estatuto da Associação, o Presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e poderes delegados, resolve: 

1. Abrir novamente, em caráter excepcional, até às 23h59m do dia 15 de 

novembro de 2022, as inscrições das chapas que desejarem concorrer à Diretoria Executiva 

e Conselho Fiscal da Associação para a gestão 2023/2026, a ser realizada EM nova data, no 

dia 15 de dezembro de 2022, conforme Art. 49. § 1º e § 3º do Estatuto Social e demais artigos 

regulamentados. 

2. Tendo em vista o período de feriado e final de semana, as incrições serão 

realizadas de forma on-line através do Google Formulários de acordo com o regulamento 

das eleições disponível a partir das 17:00 no site da ASPMA (www.aspmapr.org.br) presente 

publicação. 

 
 

 
Araucária, 11 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

Luiz Carlos Rodrigues dos Santos 
Presidente da Comissão Eleitoral  ASPMA 

http://www.aspmapr.org.br/

		2022-11-11T15:24:04-0300
	EDITORA O POPULAR DO PARANA LTDA:07846774000187




